(143rb–148vb, Z. 9) D. 15, q. 1. (145ra) q. 2. Expl.: ...*secundum speciem et ... non est ... etc.*

3.2.6 (125ra–129rb) D. 18, q. 1. Inc.: *Queritur utrum in homine sunt due forme substanciales...* – (129rb–vb) D. 19, q. 1. Inc.: *Queritur utrum manente statu innocencie esset in homine potencia ad moriendum...* – (129vb) D. 20, q. 1. Inc.: *Queritur utrum paradysum terrestris (!) sit locus eorum quos vocamus antipodes...* – (129vb–133va) D. 21–22, q. 1. (131vb) q. 2. (132rb) q. 3. (133ra, Z. 5 v. u.) q. 4. Inc.: *Continerentur quis quo...* – (133va–134vb) D. 24, q. 1. (134rb) q. 2. Expl. mut.: ...*4^o quia si voluntas est* [– (135ra–137vb) D. 29, q. 1. (135va) q. 2. (136vb) q. 3. (137va) q. 4. – (137vb–138va) D. 30, q. 1. (138ra) q. 2. (138rb) q.3. – (138va–139ra) D. 34, q. 1. – (139ra–va) D. 35, q. 1. Expl. mut.: ...*sed bonitate antecedente peccatum bene potencia (?) etc.* (139vb–140v) Unbeschrieben.

3.2.7 (151rb–153va) D. 44. Pars I, q. 1. Inc.: [C]*irca istam distinccionem pro complemento istius tractatus qui est 7^a pars huius libri queritur utrum peccatum sufficienter dividatur in 7 peccata capitalia...* – Expl.: ...*in videncia (?) superne gracie etc.* (153vb–156vb) Unbeschrieben.

3.2.8 (157ra–161vb) D. 44. Pars II, q. 4. Inc.: *De 4^o queritur quod deus non sit in qualibet parte universi per presenciam, per potenciam, per essenciam...* – Expl.: ...*et beatis spiritibus in patria per gloriam. Ad quam patriam nos perducatur Iesus Christus filius dei benedictus ad cuius honorem et gloriam consumate sunt reportaciones libri Sentenciarum 2^m lecturam fratris Gywardi Odonis de ordine fratrum minorum bacullarii in theologia legentis Sentencias Parysius anno incarnationis domini M^oC^oC^oC^o (durchgestrichen: VII) XXVII ipso iuwante qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat et secum nos regnare faciat in secula seculorum. Amen.* Bl. 162 weggeschnitten.

III (163–229)

B: WZ s. WZMA. – Lagen: VI¹⁷⁴ + VII¹⁸⁸ + 3.VI²²⁴ + (V–5)²²⁹. Einzelblätter 225–229. – Lagenzählung zu Lagenbeginn 2^{us} (175r)–6^{us} (225r), zu Lagenende 5^{us} (224v). Reklamanten zum Lagenende.

S: Schriftraum 205/215×145/150, 2 Spalten zu 31/41 Zeilen. Tintenlinierung; Vertikale und horizontale Begrenzungslinien der Spalten bis zu den Seitenrändern gezogen. – Gotische Kursive von mehreren einander abwechselnden Händen, mit Ductus- und Tintenwechsel. Vereinzelt marginale Korrekturen bzw. kurze Ergänzungen sowie Hinweise zur Gliederung der Quaestiones.

A: Rote Unterstreichungen, Auszeichnungsstriche und Paragraphenzeichen. Zweizeilige rote Lombarden.

4 (163ra–172ra) IOHANNES BURIDANUS: *Determinatio de dependentiis, diversitatibus et convenientiis* (Ed. Dekker 115–149; Teiled. nach dieser Hs.: Thijssen, a. O., 238–251. Glorieux RA 227x [nennt die Hs.]; Michael II, Nr. I 2; Weijers IV 161).

Auf dem oberen Freirand Schreiberinvokation: *In nomine domini. Amen. Inc.: Ad defensionem veritatis quam quidam impugnare nituntur de dependentiis effectuum ex suis causis...* – Expl.: ...*in absolutis et respectivis quantum ad hoc ut superius videbatur. Et hec ad presens sufficient ad istam questionem.*

Schlußschrift: *Explicit questio de dependentiis et convenienciis et diversitatibus determinata per magistrum Iohannem Buridan anno domini 1332^o.*

Lit.: Thijssen, a. O. – Dekker, a. O.

- 5 (172rb–205vb) IOHANNES BURIDANUS: Defensiones determinationis de diversitate generis ad speciem (Glorieux RA 227v [nennt die Hs.]; Michael II, Nr. I 3; Weijers IV 161 [nennt die Hs.]).
Inc.: *Alias composui quendam tractatum de diversitate generis ad speciem contra quem duo magistri multipliciter dubitaverunt...* – Expl.: *...ne propter hoc occupatus studere non possum in aliis.*
Schlußschrift: *Expliciunt defensiones determinacionis magistri Iohannis Buridan de diversitate generis ad speciem quas idem magister congregavit anno domini 1333.*
- 6 (205vb–215rb) <IOHANNES BURIDANUS:> Determinatio de natura numeri et unitatum (Glorieux 227ab [nennt die Hs.]; Michael II, Nr. I 6; Weijers IV 162 [nennt die Hs.]).
Inc.: *Doctor quidam reverendus determinavit de natura numeri et unitatum cuius sententia si breviter recolligitur est ista...* – Expl.: *...ut magis esset contra eos contradicco manifestata.*
- 7 (215rb–229rb) <IOHANNES BURIDANUS:> Duae quaestiones de universali, q. I (Glorieux RA 227v [nennt die Hs.]; Michael II, Nr. I 4; Weijers IV 161 [nennt die Hs.]).
Inc.: *Que (!; recte Due) quaestiones de universali pertractabuntur. Prima erit utrum universale sit a casu (sic !) preter animam...* – Expl.: *...quia non producit res universaliter existentes sed singulariter possibles tamen universaliter intelligere (sic !). Et si vis dare alias glosas da eas in nomine domini. Amen.*
- 8 (229va) Vermerk über den Erhalt einer Geldsumme.
Ego frater (?) Lybig... (?) vicarius in ecclesia Warmi. (?) tenore presencium publice profiteor quod dominus magister Iohannes canonicus Warmi. (?) plebanus in expedivit me in XXIII marcas prutinicalis (?) monete quarum XIII percepi pro me ipso et X sub mandato nomine domini magistri Witholdi c(anonici ?) Voa... (?) Quas ut ab eodem magistro Witholdo in commissum habeo aut (?) in Padua debeo assignare ... dici (?) ... mei et dicti magistri Witholdi ... predicti magistri Iohannis de ipsius sororibus ... solvere sunt ... Et quia sigillo proprio careo presentes litteras manu mea scripsi et sigillo domini provincialis Austrie ordinis dominorum teutunicorum roboravi.
(231r–272v) s. Teil II.